
Startliste GC Kitzbühel 14.09.2023 16:35:47

XII. Toni Sailer Golf Memorial T1= Kaps T10=Rasmushof
15.09.2023

GC Kitzbühel und Rasmushof Runde 1: 15.09.2023 Texas Scramble Zählspiel

Zeit Tee Spieler HCPI PHCP Heimatclub
.

07:00

1

1

 Peter OBERNAUER
 Srecko MEDVEN

 Andreas BRAUN
 Mojca ZAGERNIK MEDVEN

6,6
7,8
23,5
45,0

8,5

Golfpark Oberzwieselau e.V. (498893)
Kranjska Gora (949989)

Golfclub Innsbruck-Igls (703)
Kranjska Gora (949989)

.

07:10

2

1

 HERMANN VÖTTER
 ANDREAS REITER

 Josef.E BURGER
 Signe REISCH

8,8
17,4
24,2
34,3

14

GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)

Golf & Landclub Rasmushof (714)
Golf & Landclub Rasmushof (714)

.

07:20

3

1

 Tamara JENEWEIN
 Hans PUM

 Matija KOREN
 Jure KOSIR

8,6
11,1
12,8
15,4

10,5

Golf & Landclub Rasmushof (714)
GC Mühlviertel St.Oswald-Freistadt (413)

GC Bled (749992)
GC Bled (749992)

.

07:20

15

10

 Christoph REITER
 Christian HEINZEL

 Georg REITER
 Maria ROHRER

4,1
6,9
7,4
15,9

6,5

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbühel (702)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbühel (702)

.

07:30

4

1

 JUPPI KOIDL
 Seppi JENEWEIN

 DAVID KREINER
 Rainer LIENHER

5,7
14,9
21,0
18,3

11,5

GC Kitzbühel (702)
Gast ohne Clubzuordnung (980000)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Golf & Landclub Rasmushof (714)

.

07:30

16

10

 HILDEBORG B. KRISMER
 Peter OBERMOSER

 Regina TRENTINAGLIA
 Annemarie BROSI

7,3
9,7
9,7
13,2

9

GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

.

07:40

5

1

 ANTON ORTNER
 Matthias LEITNER
 Matthias LEITNER
 Christian LEITNER

-1,4
15,7
21,9
9,5

5

GC Kitzbühel (702)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Vihti GK (389996)

.

07:40

17

10

 Nikolaus ZITNY
 Hubert NEUPER

 Robert HOHENSINN
 Robert TRENKWALDER

-57
8,4
19,4
19,4

4,5

AUT (979999)
GOLFCLUB SCHÖNFELD (315)

OPEN GOLF St. Johann Alpendorf (515)
Golfclub Innsbruck-Igls (703)

.

07:50

6

1

 MATHIAS WALLNER
 Manfred HOFER

 Christian WÖRISTER
 Stefanie PRADER

13,9
21,1
27,6
29,6

18

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)

.

07:50

18

10

 Hansi HINTERSEER
 MARTIN KERSCHER

 Karl REYER
 Jan ÜBERALL

4,3
5,1
18,7
45,0

6

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbühel (702)

GC Gut Altentann (506)
Golf & Landclub Rasmushof (714)



Zeit Tee Spieler HCPI PHCP Heimatclub
.

08:00

7

1

 Johannes LAMBERG
 Michael HUBER

 Adrian BOSS
 Klaus SULZENBACHER

-57
7,8
20,3
26,4

4,5

AUT (979999)
Golfpark Oberzwieselau e.V. (498893)

GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

.

08:00

19

10

 Michael SCHWAIGER
 Sylvia SCHWAIGER

 Gerry JEKL
 Claudia DESTALLES

7,3
17,9
23,6
45,0

13

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

Golfclub Donau (411)
Golfclub Donau (411)

.

08:10

8

1

 Florian SAILER
 Mark PODSCHADLY

 Ralf HORNECKER
 Chester FABRICIUS

5,0
6,0
15,0
16,1

6,5

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golf Club Ulm e.V. (497730)

Polen, Club derzeit nicht bekannt (480000)
Golfclub Garmisch-Partenkirchen e.V. (498827)

.

08:10

20

10

 Simon HANGEL
 Johannes MITTERER

 Markus RONACHER
 Reinfried TRATTLER

-57
16,6
19,5
19,9

8,5

GER (Deutschland) (969998)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

Golfclub Bad Kleinkirchheim - Kaiserburg (211)
Golfclub Bad Kleinkirchheim - Kaiserburg (211)

.

08:20

9

1

 Christoph KOGL
 Hanni WEIHRATHER-WENZEL

 Teresa HUBER
 PETER MALL

-1,9
19,4
21,8
25,8

9,5

Golf & Countryclub Lärchenhof (707)
Gast ohne Clubzuordnung (980000)

GC Kitzbühel (702)
Golf-Club Arlberg (718)

.

08:20

21

10

 Fabian NITSCHE
 Petra BÖCK
 Dieter BÖCK

 Carmen HUBER

1,7
11,6
12,1
15,6

7,5

Golf & Countryclub Lärchenhof (707)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

Golf & Countryclub Lärchenhof (707)
.

08:30

10

1

 Rudolf Jun. SAILER
 Maria SAILER
 Mia SAILER
 Nico SAILER

-57
6,7
26,4
30,2

4

AUT (979999)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

.

08:30

22

10

 Gerhard GSTREIN
 Wilhelm KOHOUT
 Sabine KOHOUT

 Alexander PFISTERER

10,8
16,1
16,9
18,3

14,5

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
.

08:40

11

1

 RUDOLF PICHLER
 MONIKA SAILER
 Alfred HARTL

 Christine OBERMOSER

9,7
14,5
24,9
26,4

13

Golfclub Nationalpark Hohe Tauern (512)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

Golf & Landclub Rasmushof (714)
.

08:40

23

10

 Guido HINTERSEER
 Walter WURZRAINER

 Kerstin HINTERSEER
 Doris RITTER

9,8
11,1
20,8
29,5

11,5

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel (702)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel (702)

.

08:50

12

1

 Franz KLAMMER
 Alexander LEOPOLD

 Larry BRODERICK
 Herbert WALDNER

9,3
14,9
18,0
28,7

13

Golfclub Bad Kleinkirchheim - Kaiserburg (211)
KÄRNTNER GOLFCLUB DELLACH (201)

Cherry Hill Country Club (989290)
KÄRNTNER GOLFCLUB DELLACH (201)



Zeit Tee Spieler HCPI PHCP Heimatclub
.

08:50

24

10

 Leo ASTL
 Michael KOCHER

 Helmut ATZL
 Fritz UNTERBERGER

9,2
18,8
26,4
36,0

14,5

GC Walchsee-Moarhof (708)
Golfclub Wilder Kaiser (710)
GC Walchsee-Moarhof (708)

GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)
.

09:00

13

1

 Ronny SCHINNERL
 GÜNTER RINNER

 Rudi HINTERHOLZER
 Franz SCHINNERL

-57
4,7
7,7
9,5

3

AUT (979999)
GC Am Mondsee (404)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbühel (702)

.

09:00

25

10

 Josef EBERL
 Georg HOCHFILZER

 Matthäus WERLBERGER
 Herbert HAUSER

5,5
6,0
14,4
20,0

7

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbühel (702)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Gast ohne Clubzuordnung (980000)

.

09:10

14

1

 Herbert PIRCHER
 Andrea PIRCHER

 Jakob HASELSBERGER
 Andrea HASELSBERGER

13,9
21,1
26,4
35,2

18

GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)
GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)
GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)
GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)

.

09:10

26

10

 KLAUS NIEDERSTRASSER
 ANNA NIEDERSTRASSER

 Herbert WOCILKA
 Hermine WOCILKA

14,7
18,8
33,2
34,8

16,5

Golfclub Lengenfeld (320)
GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)

.

11:40

29

1

 Michael KLEIN
 Christian HÖFLEHNER

 RALF SCHÖRGHOFER
 Sivan NIDERÖST

8,8
10,0
11,2
14,3

10,5

Golfanlagen Moosburg-Pörtschach GesmbH
(203)

GC Kobaldhof-Ramsau/Dachstein (628)
GC Radstadt (509)

ERPM Golf Club (275554)
.

09:20

27

10

 ANTON SCHWAB
 HELGA SCHWAB

 PETER ENZINGER
 Theresia ENZINGER

4,5
10,6
18,4
21,4

8,5

Golfclub Nationalpark Hohe Tauern (512)
Golfclub Nationalpark Hohe Tauern (512)
Golfclub Nationalpark Hohe Tauern (512)

GC Radstadt (509)
.

11:50

30

1

 Ilona SCHÖRGHOFER
 Michaela KIRCHGASSER

SCHÖRGHOFER
JACQUELINE 

 Sebastian KIRCHGASSER

10,7
17,1
25,5
27,1

14

GC Radstadt (509)
GC Radstadt (509)
GC Radstadt (509)
GC Radstadt (509)

.

09:30

28

10

 Gundula REIBERSDORFER
 Leonhard STOCK
 Diana FUCHS

 REINHARD STOCKER

10,4
15,9
15,9
19,0

13,5

GC Zillertal Uderns (720)
GC Zillertal Uderns (720)

Golf & Country Club Salzburg-Klessheim (501)
GC Kitzbühel (702)

.

12:00

31

1

 Ivan MARZOLA
 Christian SALOMON

 Alexander Graf CZERNIN
 Kerstin SALOMON

5,2
11,4
14,1
15,2

9

Golf Club Grado (GRADO) (390217)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)

.

12:10

44

10

 Michael GLATTENBACHER
 Manfred CRISTELOTTI

 Rudi SAILER
 Annemarie CRISTELOTTI

-57
15,2
17,3
18,2

8

AUT (979999)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)



Zeit Tee Spieler HCPI PHCP Heimatclub
.

12:10

32

1

 Hildegard FALKNER-BUJAR
 Alexander WOLFFERSDORFF
 Susanne WOLFFERSDORFF

 Renate LOIDL

5,2
6,4
11,6
45,0

7

GC Kitzbühel (702)
Golfpark Oberzwieselau e.V. (498893)
Golfpark Oberzwieselau e.V. (498893)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
.

12:20

45

10

 Maximilian GLATTENBACHER
 Michaela GERG
 Herbert JUNG

 SYBILLE BECKENBAUER

-57
9,4
24,9
26,4

5

AUT (979999)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golfclub München Eichenried (498820)

GC Kitzbühel (702)
.

12:20

33

1

 Trond NYSTAD
 Roland TRITSCHER

 Toni EHRENSPERGER
 Beate TRITSCHER

15,2
20,5
28,0
45,0

18,5

GC Kobaldhof-Ramsau/Dachstein (628)
GC Kobaldhof-Ramsau/Dachstein (628)

Golf & Landclub Rasmushof (714)
GC Kobaldhof-Ramsau/Dachstein (628)

.

12:30

46

10

 ERICH MAIR
 Christian NAGELER
 Claudia NAGELER
 Jaqueline BASSETTI

14,5
14,7
38,4
45,0

15

Golfclub Salzburg (511)
Golfclub Salzburg (511)
Golfclub Salzburg (511)

Golfclub Perg-Karlingberg (430)
.

12:30

34

1

 Martin DUREDER
 Paula STECHER

 Barbara ZITTERBART
 Monika DANLER

18,0
26,4
37,0
40,1

22

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golf- und Landclub Achensee (701)
Golf- und Landclub Achensee (701)
Golf- und Landclub Achensee (701)

.

12:40

47

10

 Reinhold VÖTTER
 Reinhard EBERL

 Peter NAGELER
 Peter FEYRSINGER

19,1
21,4
22,1
23,7

21

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Golf- und Landclub Achensee (701)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Gast ohne Clubzuordnung (980000)

.

12:40

35

1

 Lambert STOLZ
 Christian STEINMAYR
 Wolfgang STEINMAYR
 PETER BAUMGARTL

12,2
17,9
22,6
26,4

15,5

Golfclub Innsbruck-Igls (703)
Golfclub Innsbruck-Igls (703)
Golfclub Innsbruck-Igls (703)

GC Kitzbühel (702)
.

12:50

48

10

 Günter OBERMAYR
 Anton STEINER

 Herbert HOLLER
 Reinhard ZECHNER

11,6
14,2
19,7
20,8

13,5

Golf Club Kremstal (414)
Golfclub Schloss Ernegg (313)

Los Angeles City Golf (879969)
Golfclub Leopoldsdorf (318)

.

12:50

36

1

 Fidji FIALA
 Fred GREIDERER

 Mark WINKLER
 Wulf KRUETSCHNIGG

12,8
15,3
38,0
45,0

15

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)

Italien, Club derzeit nicht bekannt (390000)
GC Kitzbühel (702)

.

13:00

49

10

 Christian KRESSE
 Gerhard A. KARL

 Andre ARNOLD
 Beatrix ARNOLD

6,8
14,0
19,3
26,4

11,5

GC Velden Wörthersee (204)
Golfclub Schloss Finkenstein (209)

Golfclub Innsbruck-Igls (703)
Golfclub Innsbruck-Igls (703)

.

13:00

37

1

 Hermann LECHNER
 Ingrid HOFER

 Wally AMPLATZ
 Gabriele LECHNER

24,2
28,3
36,0
36,0

25,5

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Golf Club Passiria - Merano (PASSIRIA) (390016)

GC Lana (988900)
GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)



Zeit Tee Spieler HCPI PHCP Heimatclub
.

13:10

50

10

 Markus BENN-IBLER
 Nicole HÖRL

 Siegfried ANDERL
 Arthur MARCZELL

10,3
22,1
21,2
19,4

15,5

GC Wien (901)
GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)

Colony Club Gutenhof (314)
.

13:10

38

1

 Stefan EGGER
 Johann EGGER
 MARTINA EGGER
 JONAS EGGER

0,8
8,8
13,1
13,8

6

GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
GC Kitzbühel (702)

.

13:20

51

10

 Robert SCHALKO
 Friederike SCHALKO

 PAUL ASCHABER
 Josef CHODAKOWSKY

22,8
22,8
24,7
28,5

22,5

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)

GC Kitzbühel (702)
Golf-Club Arlberg (718)

.

13:20

39

1

 Horst FRITZ
 Thomas RUDITZ

 Markus WILDAUER
 Winfried PÖSCHL

24,1
21,8
28,0
44,0

23

GC Bludenz-Braz (803)
Golfclub Bad Kleinkirchheim - Kaiserburg (211)

GC Posthotel-Alpengolf Achenkirch (711)
Unbekannt (490001)

.

13:30

52

10

 Roland ZECHNER
 Walter VESTI

 Sara NEUBAUER
 Paul ACCOLA

8,6
12,0
14,2
18,8

11,5

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golfclub Vulpera (410050)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Italien, Club derzeit nicht bekannt (390000)

.

13:30

40

1

 HANS KERSCHER
 Peter NEUBAUER

 CLEMENS WINKLER
 Alexander KATHOLNIG

9,4
9,8
13,7
17,3

10,5

GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)
GC Kitzbühel (702)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
.

13:40

53

10

 Fabian SALMEN
 Helmuth FUSSL

 Achim WINTER
 Valentin SCHÜTT

5,1
14,4
21,3
22,0

10,5

Italien, Club derzeit nicht bekannt (390000)
Italien, Club derzeit nicht bekannt (390000)

Münchener Golf-Club e.V. (498843)
GC Kitzbühel (702)

.

13:40

41

1

 HANNES DIEGEL
 Rudolf PIGNETER
 Sylvia WOLLNER

 Kerstin BUGIEL

11,2
11,5
16,4
26,5

12

GC Kitzbühel (702)
Golfclub Wilder Kaiser (710)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)

.

13:50

54

10

 Josef SCHADHAUSER
 Monika HÖHER-CURJEL
 Helga SCHADHAUSER

 Ulam CURJEL

25,3
23,8
23,9
37,0

23

Golf-Club Chieming e.V. (498814)
ASGI (412000)

Golf-Club Chieming e.V. (498814)
Gast ohne Clubzuordnung (980000)

.

13:50

42

1

 Franz-Xaver ANZENBERGER
 Werner MARGREITER

 Sandra NAGELER
 Rosita ROITHINGER

6,7
9,0
21,6
23,5

9

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)

GC Kitzbühel-Schwarzsee (705)
GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)

.

14:00

55

10

 Andrea HOCH-SARNTHEIN
 ERICH SCHENK

 Robert NUSSBAUMER
 GABRIELE SCHENK

13,0
15,7
20,0
26,4

14,5

GC Seefeld-Wildmoos (704)
Golf Club Kremstal (414)

GC Kitzbüheler Alpen Westendorf (719)
Golf Club Kremstal (414)



Zeit Tee Spieler HCPI PHCP Heimatclub
.

14:00

43

1

 Josef MARGREITER
 ERNST STIX

 Gwendolina MARGREITER
 DIETER REITBAUER

12,5
16,8
17,4
19,5

15

Golf- und Landclub Achensee (701)
Golfclub SWARCO Amstetten-Ferschnitz (304)

Golf- und Landclub Achensee (701)
Golfclub SWARCO Amstetten-Ferschnitz (304)

.

14:10

56

10

 FRED KREPPER
 MATHIJS LUCAS HOF

 Michael HUBER
 Martin SCHWAIGHOFER

16,7
24,9
24,9
32,1

21

GC Kitzbühel (702)
Golf & Landclub Rasmushof (714)

Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
Golf Eichenheim Kitzbühel-Aurach (713)
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